

2024年6月13日

各位

会社名： ノーリツ鋼機株式会社  
 代表者名： 代表取締役CEO 岩切 隆吉  
 (コード：7744 東証プライム市場)  
 問合せ先： 取締役CFO 横張 亮輔  
 (TEL： 03-3505-5053)

## 非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である、株式会社サンプランニングの2024年3月期の決算の内容を下記のとおりお知らせいたします。

記

### 1. 非上場の親会社等の概要

|     |                                      |  |
|-----|--------------------------------------|--|
| (1) | 名称                                   | 株式会社サンプランニング   |
| (2) | 所在地                                  | 和歌山市西高松一丁目3番1号   |
| (3) | 代表者の役職・氏名                            | 代表取締役 西本 佳代  |
| (4) | 事業内容                                 | 株式、債券等の金融商品の保有・売買及び運用  |
| (5) | 資本金                                  | 1億円  |
| (6) | 当社との関係<br>① 資本関係<br>② 人的関係<br>③ 取引関係 | 当社議決権の所有割合 43.23% (2024年3月31日現在)<br>当社役員が当該親会社等の役員を兼務するような人的関係はございません。<br>取引関係は特にございません。 |

### 2. 株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

#### (1) 所有者別状況

|             | 株式の状況      |      |      |        |       |            |       |        | 単元未満株式の状況(株) |
|-------------|------------|------|------|--------|-------|------------|-------|--------|--------------|
|             | 政府及び地方公共団体 | 金融機関 | 証券会社 | その他の法人 | 外国法人等 | 外国法人等のうち個人 | 個人その他 | 計      |              |
| 株主数(人)      |            |      |      | 1      |       |            |       | 1      | —            |
| 所有株式数(株)    |            |      |      | 13,912 |       |            |       | 13,912 | —            |
| 所有株式数の割合(%) |            |      |      | 100    |       |            |       | 100    | —            |

## (2) 大株主の状況

| 氏名又は名称   | 住所             | 所有株式数<br>(株) | 発行済株式総数に対する<br>所有株式数の割合 (%) |
|----------|----------------|--------------|-----------------------------|
| 西本興産株式会社 | 和歌山市西高松一丁目3番1号 | 13,912       | 100                         |
| 計        |                | 13,912       | 100                         |

## (3) 役員 の 状況

| 役名    | 氏名<br>(生年月日)           | 略歴                      | 所有株式数<br>(株) |
|-------|------------------------|-------------------------|--------------|
| 代表取締役 | 西本 佳代<br>(1972年2月18日生) | 1992年7月 代表取締役就任<br>(現任) | —            |
|       |                        | 計                       | —            |

## 3. 親会社等の財務諸表

### (1) 貸借対照表 (2024年3月31日現在)

(単位：千円)

| 科目          | 金額                | 科目               | 金額                |
|-------------|-------------------|------------------|-------------------|
| (資産の部)      |                   | (負債の部)           |                   |
| <b>流動資産</b> | <b>5,460,023</b>  | <b>流動負債</b>      | <b>8,757</b>      |
| 現金及び預金      | 5,389,403         | 未払費用             | 64                |
| 未収入金        | 70,620            | 預り金              | 7,715             |
|             |                   | 未払法人税等           | 977               |
|             |                   | <b>負債合計</b>      | <b>8,757</b>      |
| <b>固定資産</b> | <b>5,937,364</b>  | (純資産の部)          |                   |
| 投資その他の資産    | 5,937,364         | 株主資本             |                   |
| 投資有価証券      | 4,773,938         | 資本金              | 100,000           |
| 長期貸付金       | 1,163,426         | 資本剰余金            | 2,306,227         |
|             |                   | 資本準備金            | 2,306,227         |
|             |                   | <b>利益剰余金</b>     | <b>8,982,403</b>  |
|             |                   | 利益準備金            | 3,000             |
|             |                   | その他利益剰余金         | 8,979,403         |
|             |                   | 繰越利益剰余金          | 8,979,403         |
|             |                   | <b>株主資本合計</b>    | <b>11,388,630</b> |
|             |                   | <b>純資産合計</b>     | <b>11,388,630</b> |
| <b>資産合計</b> | <b>11,397,388</b> | <b>負債及び純資産合計</b> | <b>11,397,388</b> |

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 損益計算書 (自 2023 年 4 月 1 日 至 2024 年 3 月 31 日)

(単位：千円)

| 科目              | 金額               |
|-----------------|------------------|
| (売上高)           |                  |
| 配当金収入           | 1,727,208        |
| 売上高合計           | 1,727,208        |
| <b>売上総利益</b>    | <b>1,727,208</b> |
| (販売費及び一般管理費)    |                  |
| 販売費及び一般管理費      | 75,115           |
| <b>営業利益</b>     | <b>1,652,092</b> |
| (営業外収益)         |                  |
| 受取利息            | 4,999            |
| 為替差益            | 6,963            |
| 雑収入             | 660              |
| 営業外収益合計         | 12,623           |
| (営業外費用)         |                  |
| 支払利息            | 64               |
| 営業外費用合計         | 64               |
| <b>経常利益</b>     | <b>1,664,650</b> |
| (特別損失)          |                  |
| 前期損益修正損         | 1,573            |
| 特別損失合計          | 1,573            |
| <b>税引前当期純利益</b> | <b>1,663,077</b> |
| 法人税、住民税及び事業税    | 977              |
| <b>当期純利益</b>    | <b>1,662,100</b> |

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

以上